Quam superi pacem firment faxintque perennem. 90

In hoc officiorum vel honorum cursu quum ita versaretur ut neque

#191. To Erasmus

Princeps optimus operam eius improbaret neque nobilibus esset  
 invisus nec iniucundus populo, furibus autem, homicidis haereticisque  
 molestus, pater eius tandem Ioannes Morus, eques et in eum  
 iudicum ordinem a Principe cooptatus qui regius consessus vocatur, 95  
 homo civilis, suavis, innocens, mitis, misericors, aequus et integer,  
 annis quidem gravis, sed corpore plusquam pro aetate vivido,  
 postquam eo productam sibi vitam vidit ut filium videret Angliae  
 Cancellarium, satis in terra iam se moratum ratus, libens emigravit  
 in caelum. At filius defuncto patre, cui quam diu supererat 100  
 comparatus, et iuvenis vocari consueverat, et ipse quoque sibi  
 videbatur, amissum iam patrem requirens, et editos ex se liberos  
 quattuor ac nepotes undecim respiciens, apud animum suum coepit  
 persenescere. Auxit hunc affectum animi subsecuta statim velut  
 appetentis senii signum pectoris valetudo deterior. Itaque mortalium 105  
 harum rerum satur, quam rem a puero paene semper optaverat,  
 ut ultimos aliquot vitae suae annos obtineret liberos, quibus  
 huius vitae negotiis paulatim se subducens futurae posset immortalitatem  
 meditari, eam rem tandem (si coeptis annuat Deus) indulgentissimi  
 Principis incomparabili beneficio resignatis honoribus 110  
 impetravit: atque hoc sepulchrum sibi, quod mortis eum numquam  
 cessantis arreperere cotidie commonefaceret, translatis huc prioris  
 uxoris ossibus, extruendum curavit. Quod ne superstes frustra  
 sibi fecerit, neve ingruentem trepidus mortem horreat, sed desiderio  
 Christi libens oppetat, mortemque ut sibi non omnino mortem 115  
 sed ianuam vitae felicioris inveniat, precibus eum piis, lector  
 optime, spirantem precor defunctumque proseguere.

EPITAPHIUM INIBI FIXUM.

Cara Thomae iacet hic Ioanna uxorcula Mori,  
 Qui tumulum Aliciae hunc destino, quique mihi. 120  
 Una mihi dedit hoc, coniuncta virentibus annis,  
 Me vocet ut puer et trina puella patrem.  
 Altera privignis (quae gloria rara novercae est)  
 Tam pia quam natis vix fuit ulla suis.  
 Altera sic mecum vixit, sic altera vivit, 125  
 Carior incertum est haec sit, an haec fuerit.  
 O simul o iuncti poteramus vivere nos tres  
 Quam bene, si fatum religioque sinant!  
 At societ tumulus, societ nos obsecro caelum,  
 Sic mors, non potuit quod dare vita, dabit. 130  
 Epitaphii finis.